Veliki dio autora od kojih Durand crpi nadahnuće ili su mu materijal za sastavljanje RDO-a preneseni su riječ za riječ. Na nekim mjestima Durand navodi svoje izvore, dok je u većini slučajeva riječ o prenošenju tekstova bez jasne reference. Priređivači recentnog

⁴⁹⁴ Usp. Timothy THIBODEAU, William Durand: 'Compilator Rationalis', 97.

⁴⁹⁵ Usp. Timothy THIBODEAU, II. Aparatus 'in margine', u: Anselm DAVRIL (ur.) – Timothy THIBODEAU (ur.) – Bertrand GUYOT, *Guillelmi Duranti Rationale divinorum officiorum VII-VIII*, CCCM 140B, Turnhout, 2000., LXIII.

Brepolsova kritičkog izdanja RDO-a navode kako je upravo to nenovođenje autora bio velik problem u sastavljanju pregleda Durandovih izvora u kritičkom aparatu. „Najočitiji je problem sklonost ovisnosti srednjovjekovnih sastavljača liturgijskih izlaganja o zajedničkoj osnovi ili tradiciji liturgijskih izlaganja. Ti su autori neprekidno parafrazirali ili kopirali radove jedni drugih, često *ad litteram*, ne navodeći njihove neposredne izvore.“⁴⁹⁶

Ipak, Durand jasno ističe, zaključujući posljednju, osmu, knjigu RDO-a, da je svoje liturgijsko izlaganje sastavio prikupljajući poput marljive pčele na jedno mjesto postojeći materijal, donoseći tako svo blago teoloških tekstova koji su u mogućnosti barem malo odškrinuti vrata velikog otajstva što se događa unutar bogoslužja zajednice vjernika. Osim toga, RDO sadrži i ponešto njegovih vlastitih misli ili pak prepričavanja onoga što mu je bilo poznato.

Nemo in hoc opere divina officia sufficienter existimet esse exposita, ne forte opus extollendo humanum divinum impouide extenuet sacramentum; in divinis namque officiis, presertim misse, tot et tanta sunt involuta mysteria ut nemo, nisi per unctionem edoctus, ea sufficiat explicare. Quis enim novit ordinem celi et ponit rationis eius in terra? Scrutator quippe maiestatis opprimetur a gloria. Ego vero, non prevalens lippentibus oculis solem in rota conspicere tanti mysterii maiestatem, quasi per speculum in enigmate michi visus sum intueri, nec penetrans ad interiora cenaculi sed per foribus assidens in vestibulo, egi diligenter ut potui non sufficienter ut volui, cum humanis inventionibus nit sit ex omni parte perfectum. Nempe propter innumeras atque inevitabiles noegotiorum apostolice sedis inunctas necessitudines, cotidie more fluctuum emergentes que studentis et ad superiora tendentis obtundunt animum quasi perplexus atque variis et inevitabilibus irretitus nexibus, vacare ad plenum nequivi ut vellem; quinnimo vix valui mediata dictare, nedum, concipere meditanda, nam cuiusque animus ad pluram divisus fit profecto ad singula minor. Quocirca, non solum benignum sedulo imploro lectorem, verum etiam liberum desidero correctorem. Enim vero negare neqveo quin plura in hoc inserta sint opusculo que possunt iusto iudico nulla temeritate culpari. Verum, si quid forte laude dignum reperietur in eo, divine gratie penitus adscribari, nam: *Omne datum optimum, et omne donum perfectum desursum est descendens a Patre luminum* (Jac 1, 17). Si quid vero ingidnum insufficiente deputetur humane nam: *Corpus quod corrumpitur aggravat animam* (Sap 9, 17), et deprimit terrena inhabitatio sensum multa cogitantem, aut siquidem proprie, aut eorum fortassis quorum dicta plerumque potius recitando quam approbando hic introducta noscuntur. Hoc enim tam ex diversis aliorum libellis et commentariis more mellificantis apis, quam ex hiis que mihi divina gratia propinavit fructuose collegit, et hanc doctrinam interno fluentem nectare, velut favum mellis in divinis officiis speculari volentibus, divino suffultus